
ZARZĄDZENIE NR OOG.0050.278.2022 
WÓJTA GMINY STARE MIASTO 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 i 1834) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022           
zmienionej uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-01-2022r.   
zmienionej uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.276.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-02-2022r.  
zmienionej uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022r. 

1. W § 1 ust 1 ustala się dochody budżetu na 2022 rok w kwocie 67.037.608,29 zł, z tego:    
pkt 1) dochody bieżące w kwocie 63.251.460,29 zł.        
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 3.786.148,00 złzgodnie z załącznikiem Nr 1    
(art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. W § 2 ust. 1 ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w kwocie 75.746.363,09 zł. z tego:    
pkt 1) wydatki bieżące w kwocie 63.266.256,09 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2.     
pkt 2) wydatki majątkowe w kwotę 12.480.107,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 8.   
(art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp)  

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 
13.000,00 zł. 

6. Środki z rezerwy celowej o której mowa w § 2 ust 2 rozdysponowuje się w następujący sposób: 

1) Kwotę 5.000,00 zł na wydatki w dziale 750 rozdział 75078 § 4210 

2) Kwotę 5.000,00 zł na wydatki w dziale 750 rozdział 75078 § 4300 

3) Kwotę 2.000,00 zł na wydatki w dziale 750 rozdział 75078 § 4410 

4) Kwotę 1.000,00 zł na wydatki w dziale 801 rozdział 80178 § 4210 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DD286-26E9-46CB-8E17-1113894570CC. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Puchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DD286-26E9-46CB-8E17-1113894570CC. Podpisany Strona 2



2 
 

 
Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem na OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022r. 

 
  Dochody budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 148 324,00 2 682,00 151 006,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 724,00 2 682,00 109 406,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

106 694,00 2 682,00 109 376,00 

852   Pomoc społeczna 427 198,00 660,00 427 858,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 80 227,00 660,00 80 887,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 340,00 660,00 3 000,00 

855   Rodzina 9 687 777,00 600,00 9 688 377,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 600,00 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 600,00 600,00 

Razem: 67 033 666,29 3 942,00 67 037 608,29 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DD286-26E9-46CB-8E17-1113894570CC. Podpisany Strona 1



3 
 

 
Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r 
oku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 

                                  zmieniony zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r.  
                                  zmieniony zarządzeniem OOG.0050.276.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-02-2022r.  

zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022r. 

 
  Wydatki budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 142 400,00 0,00 1 142 400,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

1 100 100,00 0,00 1 100 100,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 400,00 200,00 4 600,00 

  4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

50 000,00 -200,00 49 800,00 

750   Administracja publiczna 7 650 326,00 14 682,00 7 665 008,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 694,00 2 682,00 109 376,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 2 682,00 2 682,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

6 505 343,00 -15 000,00 6 490 343,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

314 000,00 -15 000,00 299 000,00 

 75078  Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

0,00 12 000,00 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 000,00 2 000,00 

 75095  Pozostała działalność 147 600,00 15 000,00 162 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 39 000,00 15 000,00 54 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

481 750,00 -13 000,00 468 750,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 110 000,00 -13 000,00 97 000,00 
  4810 Rezerwy 110 000,00 -13 000,00 97 000,00 

801   Oświata i wychowanie 31 135 427,17 1 000,00 31 136 427,17 
 80101  Szkoły podstawowe 18 251 136,56 -30,00 18 251 106,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 318 000,00 -30,00 317 970,00 
 80178  Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
0,00 1 000,00 1 000,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 1 000,00 1 000,00 

 80195  Pozostała działalność 547 974,61 30,00 548 004,61 
  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 30,00 1 530,00 

852   Pomoc społeczna 2 960 111,00 660,00 2 960 771,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 953 340,00 660,00 1 954 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 340,00 660,00 3 000,00 

855   Rodzina 10 116 803,00 600,00 10 117 403,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 600,00 600,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 600,00 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DD286-26E9-46CB-8E17-1113894570CC. Podpisany Strona 1



4 
 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

6 718 360,00 0,00 6 718 360,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

23 000,00 0,00 23 000,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

15 800,00 -500,00 15 300,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 500,00 500,00 

Razem: 75 742 421,09 3 942,00 75 746 363,09 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DD286-26E9-46CB-8E17-1113894570CC. Podpisany Strona 2



 
 
 

5 
 

Załącznik nr 3 do uchwały XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 rok  
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony zarządzeniem na OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022 r. 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku. 

 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 106 694,00 2 682,00 109 376,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 694,00 2 682,00 109 376,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

106 694,00 2 682,00 109 376,00 

852   Pomoc społeczna 2 400,00 660,00 3 060,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 340,00 660,00 3 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 340,00 660,00 3 000,00 

855   Rodzina 9 647 777,00 600,00 9 648 377,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 600,00 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 600,00 600,00 

Razem: 9 759 274,00 3 942,00 9 763 216,00 

 
 WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 106 694,00 2 682,00 109 376,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 106 694,00 2 682,00 109 376,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 682,00 2 682,00 

852   Pomoc społeczna 2 400,00 660,00 3 060,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 340,00 660,00 3 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 340,00 660,00 3 000,00 

855   Rodzina 9 647 777,00 600,00 9 648 377,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 600,00 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 600,00 600,00 

Razem: 9 759 274,00 3 942,00 9 763 216,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DD286-26E9-46CB-8E17-1113894570CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022 roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

DOCHODY 

·w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na podstawie 
zawiadomienia nr FB-I.3111.2022.2 Wojewody Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej dotyczące spraw obywatelskich, o kwotę 2.682,00 zł. 

·w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na 
podstawie zawiadomienia nr FB-I.3111.53.2022.14 Wojewody Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej dotyczące wypłacania wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy 
społecznej, o kwotę 660,00 zł. 

·w rozdziale 85503 „Rodzina” dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia 
nr FB-I.3111.54.2022.7 Wojewody Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, o kwotę 660,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 3.942,00 zł. 

WYDATKI  

·w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano przeniesienia planu 
pomiędzy paragrafami, zwiększając wydatki na opłaty na rzecz budżetów j.s.t  - opłata z tytułu prawa 
użytkowania wieczystego gruntu, zmniejszając na kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych, o kwotę 200,00 zł. 

·w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” dokonano zwiększenia planu wydatków na zakup materiałów 
w ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących spraw obywatelskich, o kwotę 
2.682,00 zł. 

·w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano zmniejszenia na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym, 
a zwiększono w rozdziale 75095 „pozostała działalność” na opłacenie składek członkowskich w kwocie 
15.000,00 zł. 

·w rozdziale 75421 „Zarządzanie kryzysowe” dokonano rozdysponowania rezerwy na zarządzanie 
kryzysowe spowodowanie napływem uchodźców z Ukrainy oraz wydatków tym spowodowanych, zwiększając 
w rozdziale 75078 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” na zakup niezbędnych materiałów, usług 
pozostałych i podróży służbowych krajowych w łącznej kwocie 12.000,00 zł oraz w rozdziale 
80178 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” na zakup materiałów w kwocie 1.000,00 zł. 

·w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zmniejszenia planu wydatków na zakup usług 
pozostałych, zwiększając w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” na różne opłaty i składki, na wniosek 
dyrektora SP w Żychlinie, o kwotę 30,00 zł. 

·w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia planu wydatków na wypłatę 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie  
z art. 18 ust. 1 pkt. 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, o kwotę 660,00 zł. 

·w rozdziale 85503 „Rodzina” dokonano zwiększenia planu wydatków na zakup materiałów związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, o kwotę 600,00 zł. 

·w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano przeniesienia wydatków 
między paragrafami w ramach realizacji programu „Czyste powietrze” w kwocie 500 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 3.942,00 zł. 

 Wójt Gminy 

Dariusz Puchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9DD286-26E9-46CB-8E17-1113894570CC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



